АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       от 30 декабря 2020 г. №2078

   О внесении изменений в муниципальную
программу «Повышение эффективности
работы с молодежью, организация отдыха
и оздоровления детей, молодежи, развитие
физической культуры и спорта в городе
Курчатове Курской области»,
утвержденную постановлением администрации
г. Курчатова от 30.09.2015  №1177
(в редакции постановления администрации города
Курчатова от 27.12.2019 №1703)

	В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация города Курчатова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.1. Приложение №1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Повышение эффективности работы молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в городе Курчатове Курской области», подпрограмм муниципальной программы, и их значениях изложить в новой редакции (Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на       первого заместителя Главы администрации города Кузнецову Р.А.
 	3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

[bookmark: _GoBack] Глава города                                                              И.В. Корпунков

                                                                                                                                                                    Приложение №1
                                                                                                                                         к муниципальной программе «Повышение эффективности
                                                                                                                                         работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления
                                                                                                                                         детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта
                                                                                                                                         в  городе Курчатове Курской области
                                                                                                                                         от  30.12.2020 №2078
                                                                                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                                                           к муниципальной программе «Повышение эффективности
                                                                                                                                         работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления
                                                                                                                                         детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта
                                                                                                                                          в  городе Курчатове Курской области»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в городе Курчатове Курской области», подпрограмм муниципальной программы и их значения
	№ п/п

	Наименование показателя (индикатора)

	Ед. измерения

	Значения показателей

	2014 год

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровление детей, молодёжи развитие физической культуры и спорта в городе Курчатове Курской области»

	1.
	Степень охвата детей и молодежи города Курчатова молодежными мероприятиями
	%
	25
	25
	26
	27
	28
	29
	25
	30
	30
	30
	30

	2.
	Количество детей и молодежи города Курчатова, охваченных всеми формами отдыха и оздоровления
	чел.
	1403
	1100
	1100
	1100
	1100
	1100
	862
	1100
	1100
	1100
	1100

	3.
	Доля жителей г. Курчатова Курской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения города Курчатова Курской области
	%
	29,8
	33,6
	38,9
	40
	42
	45
	44,5
	45
	45
	45
	45

	1.Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики»

	1. Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики на 2016-2020 годы»

	1.1.
	Количество детей и молодежи города Курчатова, участвующих в молодежных общественных организациях и объединениях
	чел.
	1200
	1250
	1250
	1290
	1350
	1390
	1480
	1450
	1450
	1450
	1450

	2.Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей»

	2.1

	Доля оздоровленных детей в загородных оздоровительных лагерях от числа детей от 7 до 18 лет*
	%
	4
	Не менее 3,5
	Не менее 3,5
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	2.2
	Доля оздоровленных детей в лагерях с дневным пребыванием детей от численности детей от 6 до 12 лет**
	%
	22,8
	19
	Не менее 19
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	3. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в городе Курчатове Курской области»

	3.1
	Доля жителей города Курчатова Курской области, выполнивших установленные нормативы ГТО в общей численности населения, принявшего участие в сдаче ГТО
	%
	0
	15
	0,32
	2,9
	5
	8
	6,1
	10
	10
	10
	10

	3.2
	Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся
	%
	94
	95
	100
	100
	100
	100
	99,9
	100
	100
	100
	100